
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120100339

339

Nº 225, quarta-feira, 1 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - SRP

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
A Prefeitura Municipal de Florânia, através do seu pregoeiro oficial, torna

público para conhecimentos dos interessados que o Pregão Eletrônico N. 036/2021 - SRP,
cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição gêneros alimentícios -
tipo refeições prontas, visando atender às necessidades do Município de Florânia/RN. O
Edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, email: licitacao@florania.rn.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Florânia/RN, no horário das 07H:00 às 13H:00 de segunda a sexta
feira. A sessão eletrônica será aberta às 08H:30 (horário de Brasília/DF) do dia 16/12/2021.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do email:
licitacao@florania.rn.gov.br, celular: (84) 99991-2212 ou na sede da Prefeitura Municipal
de Florânia/RN.

Florânia/RN, 30 de novembro de 2021.
AYRTON ROOSEVELT AZEVÊDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 43/2021

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
de preços para futura aquisição de combustíveis com maior desconto sobre a tabela da
ANP (Agência Nacional do Petróleo, Gás natural e Biocombustível) objetivando atender a
demanda de consumo da frota de veículos e máquinas do Município de Goianinha/RN. -
inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 02/12/2021 - termino: 09:00 horas
do dia 14/12/2021. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 14/12/2021, início da
sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 14/12/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA .
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003, km 053, n°96,
Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpmg2021@gmail.com ou
pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 30 de novembro de 2021.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1130001/2021

Tomada de Preços Nº 006/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPANGUAÇU/RN - CNPJ Nº: 08.085.318/0001-24. CONTRATADO (A): Alves e Aquino Serviços
Especializados LTDA - CNPJ Nº: 16.882.115/0001-97. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para construção do novo mercado público de Ipanguaçu/RN. VALOR GLOBAL:
R$307.808,10 (trezentos e sete mil, oitocentos e oito reais e dez centavos). VIGÊNCIA:
01/12/2021 À 31/05/2022. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.009.20.606.21.1011.409051.15100000.449051.10010000. IPANGUAÇU/RN, 30/11/2021.
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO - PELO (A) CONTRATANTE. ANGELO WAGNER
ALVES - PELO (A) CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor da empresa J. I. C. DE CARVALHO
- EPP CNPJ: 09.439.791/0001-25, vencedor do item 01 no valor de R$ 252.000,00 (Duzentos
e cinquenta e dois mil reais), perfazendo um valor global de R$ 252.000,00 (Duzentos e
cinquenta e dois mil reais). Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 30 de Novembro de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2021

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor da empresa J. I. C. DE CARVALHO - EPP
CNPJ: 09.439.791/0001-25, vencedor do item 01 no valor de R$ 252.000,00 (Duzentos e
cinquenta e dois mil reais), perfazendo um valor global de R$ 252.000,00 (Duzentos e
cinquenta e dois mil reais). Em consequência, fica convocado o proponente para assinatura
do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demais
informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 30 de Novembro de 2021.
UADY ANTÔNIO DE FARIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais torna público o julgamento da documentação de habilitação da
licitação acima referenciada que tem por objetivo a Contratação de Empresa Especializada
no Ramo da Construção Civil para Execução da Pavimentação em Asfalto (CBUQ) em
Diversas Ruas do Município de Macaíba/RN. À CPL decidiu pela habilitação das empresas
TCPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - CNPJ: 12.924.624/0001-
84, SOLAR ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 30.500.281/0001-02 e AGC - CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 00.999.591/0001-52 pela inabilitação da empresa: GMIX
LOCAÇÃO E GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 43.211.015/0001-01, por descumprir as
exigências editalícias dos Itens: "8.1.2.", "8.1.4.", "9.2.1. a", "9.2.3. a", "9.2.3. b1", "9.2.5. b"
e "9.9.1.1." Os autos se encontram com vista franqueada aos interessados a partir da data
desta publicação, abrindo-se prazo recursal, conforme o Art. 109, I, alínea "a" da Lei
Federal nº 8.666/93..

Macaíba/RN, 30 de novembro de 2021.
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da CPL/PMM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO N° 1/2021

PROPOSTA COMERCIAL APÓS A APRECIAÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
PROCESSO DE DESPESAS Nº 1326/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais torna público o julgamento e classificação da fase das Propostas
Comerciais do Certame em comento, após a análise dos Recursos Administrativos
apresentados. As propostas foram devidamente analisadas pelo Corpo Técnico da

Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após analise dos Pareceres Técnicos em virtude dos
Recursos Administrativos apresentados, à CPL acatou as informações fornecidas e declarou
classificadas as Propostas Comerciais apresentadas pelas empresas, conforme descrito: 1ª
Colocada - R DE PAULA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 10.805.801/0001-00,
no valor de 382.763,14 (trezentos e oitenta e dois mil, setecentos e sessenta e três reais
e quatorze centavos) e a 2ª Colocada - RFS ENGNHARIA EIRELI - CNPJ: 26.421.343/0001-13,
no valor de R$ 395.037,19 (trezentos e noventa e cinco mil e trinta e sete reais e dezenove
centavos) e desclassificar a Proposta Comercial da empresa LA ENGENHARIA E LO C AÇÕ ES
EIRELI - CNPJ: 24.621.931/0001-75. Os autos se encontram com vista franqueada aos
interessados a partir da data desta publicação, abrindo-se prazo recursal, conforme o Art.
109, I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93.

Macaíba/RN, 30 de novembro de 2021.
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da CPL/PMM
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.10.11.021.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.11.021
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADO:
PRESTADORA Nº 01 JOSÉ GLEDSON FERNANDES ME 33.010.672/0001-37 OBJETIVO: O
registro de preços para futura eventual contratação de empresa especializada para locação
de veículos leve ou utilitário, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2021/2022. - ITENS:
0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010 E 0011 DO LOTE I E 0001,
0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007 E 0008, DO LOTE II EM DISPUTA. . DO VALOR DA ATA
R$: 136.650,00, (Cento e Trinta e Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais), VIGÊNCIA DA
ATA: até 17/11/2022 .ASSINATURA - 16/11/2021 ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - ÓRGÃO REGULADOR José Gledson Fernandes - PRESTADOR

EXTRATO DE CONTRATO 2021.10.11.021.001

PREGÃ0 PRESENCIAL Nº 2021.10.11.021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada JOSÉ GLEDSON
FERNANDES 33.010.672/0001-37 Objeto: A contratação de empresa especializada para
locação de veículos leve ou utilitário, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2021. R$ 13.617,00
(Treze Mil, Seiscentos e Dezessete Reais)Vigência: até 31/12/2021 Maria Elce Mafaldo de
Paiva Fernandes - Pela contratante José Gledson Fernandes - Pela Contratada - Major
Sales/RN,16/11/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN comunica que esgotados os prazos
e recursos, torna público a Homologação Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 25-PE/2021.
Objeto: Registro de Preços para aquisição Equipamentos e Materiais Permanentes
Financiáveis pelo SUS (Hospitalares, Laboratoriais, Eletroeletrônicos e Moveis), [...]para
Secretaria Municipal de Saúde e FMS do município de Marcelino Vieira-RN. fica
Homologado as empresas: Setemol Equip. Odontomedicos Ltda. ME, CNPJ nº
35.662.667/0001-34. Lotes 01, 06, 07, 13 e 28. Valor R$ 13.398,00; J Ribeiro Com.
Atacadista Ltda. EPP, CNPJ nº 84.972.926/0001-39, Lotes 02 e 21, valor R$ 14.340,00;
Joseana C. do Nascimento MEI, CNPJ nº 23.412.212/0001-81, lotes 03, 18, 19 e 32, valor
R$ 58.341,00; Aço Vale Com. e Serviços Ltda. ME, CNPJ nº 38.127.083/0001-57, lotes 04,
05, 11, 12, 14 - 16, 22, 25, 27, 33, 35 - 37, 44 e 48, valor R$ 23.515,00; MKR Com. de
Equip. EIRELI. EPP, CNPJ nº 31.499.939/0001-76, lote 08, valor R$ 2.516,00; Marcos Uliano
da Silva. ME, CNPJ Nº 12.633.952/0001-21, lotes 09 e 49; valor R$ 4.376,00; JJ Com. e
Equipamentos EIRELI. ME, CNPJ nº 29.007.485/0001-27, lotes 10, 34, 38, 40 e 42; valor R$
8.153,00, e Paulo J. M. E. Sobreira. ME, CNPJ nº 09.210.219/0001-90 lotes 23, 24, 26, 41,
43, 45, 46, e 47, valor R$ 4.330,00. Convocação para assinatura da ARP ou Contrato no
prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. data e hora de inicio das propostas: 09H:00M DO DIA 01/12/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. data e hora limite para impugnação: 09H:00M DO DIA 08/12/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. data e hora final das propostas: 09H:00M DO DIA 13/12/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. data de abertura das propostas -
sessão pública:

09H:01M DO DIA 13/12/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição veículo
automotor tipo PICK UP 0 (zero) KM.- Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal
Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br,
Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras
Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 30 de novembro de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação -
SEMOP, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS "PROPOSTAS", referente a

licitação acima especificada., visando à contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM
SUPERFICIAL, NO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE CAJUPIRANGA E
PARQUE DAS ARVORES, que teve como vencedora a empresa CONSTEM CONSTRUTORA
EIRELI EPP, CNPJ Nº 06.927.666/0001-76. Abre-se assim, o prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis a contar desta publicação, conforme o art. 109 da Lei 8.666/93. Informações ou
esclarecimentos podem ser realizados através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br
ou cplobrasparnamirim@gmail.com, no horário das 08:00 às 14:00 horas.

Parnamirim-RN, 30 de novembro de 2021.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP


